demais legislações aplicáveis e, ainda, de acordo com 
as condições estabelecidas neste Edital, autorizada 
através do processo administrativo nº 1404/FMS/2025. 
Data da Abertura da Sessão: 03/10/2025 às 9h, Horário 
de Brasília/DF. Local Portal de Compras: www.licitanet.
com.br. Valor R$ 96.480,37 (Noventa e seis mil, 
quatrocentos e oitenta reais e trinta centavos). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PESSOA JURÍDICA, 
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL COM 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS, PARA adequação 
e conclusão da cozinha do Hospital Municipal 
Massao Okamoto de São Miguel do Guaporé/RO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES

[...]

PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço 
GLOBAL, modo de disputa Aberto.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES SENDO VARREDEIRA MECÂNICA 
DE SUCÇÃO, VASSOURAS CENTRAIS E LATERAIS 
E CAMINHÃO ZERO QUILÔMETRO.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.428.973,40 (dois 
milhões, quatrocentos e vinte e oito mil, novecentos e 
setenta e três reais e quarenta centavos).
Visando atender a Secretaria Municipal de Obras de 
Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  06/10/2025, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

BNH, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos, sendo vencedora do 
certame a empresa: 
CONSTRUTORA RL LTDA – 52.714.836/0001-51 com 
proposta de R$2.913.736,74(dois milhões, novecentos 
e treze mil, setecentos e trinta e seis reais e setenta e 
quatro centavos). 
Pimenta Bueno – RO, 15 de setembro de 2025.

Anghrizei da Silva Nascimento
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DA ATA 
     DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

[...]

sido registrados, independentemente de transcrição.
Fornecedor: PLAZA COMERCIO, SERVICOS E 
TRANSPORTES LTDA 
CNPJ: 01.719.935/0001-95 
Endereço: R CASSIMIRO DE ABREU, 30 LETRA A 
- DOS PIONEIROS, PIMENTA BUENO - RO, CEP: 
76970-000 Telefone: (69) 3451-3639
Valor fornecedor: R$ 8.593,61 (oito mil quinhentos e 
noventa e três reais e sessenta e um centavos)
Fornecedor: S. ALMEIDA EIRELI
CNPJ: 07.933.407/0001-10
Endereço: AV JO SATO, 2041 ANEXO B - PARQUE 
INDUSTRIAL NOVO TEMPO, VILHENA - RO, CEP: 
76982-131 Telefone: (69) 3321-3915
Valor fornecedor: R$ 50.648,00 (cinquenta mil 
seiscentos e quarenta e oito reais)
Fornecedor: BEM BRASIL IND. COMERCIO E 
SERVICOS LTDA
CNPJ: 17.623.813/0001-30 
Endereço: AV PE. ADOLPHO ROHL, 2613 ******** - 
SETOR 05, JARU - RO, CEP: 76890-000 Telefone: (69) 
9218-7836
Valor fornecedor: R$ 7.440,00(sete mil quatrocentos e 
quarenta reais)
Fornecedor: FIBRATEX COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.889.493/0001-98
Endereço: R BARAO DE MELGACO, 629 SALA  A - 
PORTO, CUIABA - MT, CEP: 78025-300 Telefone: (65) 
2123-4500
Valor fornecedor: R$ 43.500,00(quarenta e três mil e 
quinhentos reais)
Demais informações estão disponíveis no endereço:  
www.pimentabueno.ro.gov.br

GILMARA ALVES MACEDO GUERREIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO
ADRIELE DA SILVA MOURA 
ASSESSORIA TECNICA VI

DETENTORA DA ATA
PLAZA COMERCIO, SERVICOS